
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

05.10.2022   1/1

čl. (odst.)
001 1 (2)
002 1 (5) a (6)
003 2 (3)
004 2 (4)
005 2 (11)
006 2 (16)
007 2 (25)
008 2 (26)
009 2 (30)
010 2 (36)
011 2 (36)
012 2 (44)
013 2 (47)
014 2 (49)
015 2 (51)
016 2 (53)
017 4 (1) a (2)
018 6 (6)
019 6 (6)
020 6 (9)

022 6 (11)
023 6 (18)

025 6 (32)
026 11 (1)
027 11 (14)
028 12 (15)
029 13 (3)
030 13 (3) Vedoucí prací při pracích pracovních skupin na zařízení je povinen:

do zodpovídá za bezpečnost pracovní skupiny v provozované nevyloučené dopravní cestě?

Základní dopravní dokumentace (ZDD) je:

Kdo je to Vedoucí prací?

Co je to Vyloučená kolej?

Jak je definována Železniční dopravní cesta (ŽDC)?

Co zapisuje dopravní zaměstnanec do telefonního zápisníku v případě souhlasu s prací osamělého zaměstnance na zařízení?
V případě souhlasu s prací osamělého zaměstnance na zařízení, zapíše dopravní zaměstnanec:
V případě, kdy dojde během práce na zařízení ke ztrátě spojení:

Jak smí být konána chůze po dvoukolejné trati?
Smí být chůze na dvoukolejné trati konána po nebo proti předpokládané jízdě vozidel?
Při jízdě drážních vozidel se osoby v sousední koleji:

Co se považuje za pracovní obleky výstražné barvy dle ČSN EN ISO 20471?

Dlouhé vodivé předměty vztyčené proti trakčnímu vedení (např. kovové žebříky apod.):

Kdo odpovídá za včasné a řádné odklizení nářadí z koleje před jedoucím vozidlem?

Co je uvedeno na Bezpečnostním štítku?
Co je to Dopravna?
K čemu slouží Dorozumívací prostředky?

Co se rozumí pod pojmem Pracovní skupina?

Co se rozumí pod pojmem Volný schůdný a manipulační prostor?

Co tvoří hranici mezi širou tratí a stanicí (dopravnou s kolejovým rozvětvením)?
Co se rozumí pod pojmem Snížená viditelnost?

Co se rozumí pod pojmem Práce na zařízení?

Co se rozumí pod pojmem Širá trať?

Co se rozumí pod pojmem Bezpečnostní hlídka?

Příklady kontrolních otázek pro činnosti v železniční geodézii
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška G-02 (Část všeobecná)

Předpis SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách                                      
a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní organizací

Co upravuje předpis SŽ Bp1?
Pro koho je závazný předpis SŽ Bp1?

Příklady testových otázek

Jakou odbornou způsobilost musí splňovat osoby cizích právních subjektů (CPS)?

Jak musí být uložena všechna zařízení, pracovní pomůcky, nářadí a ostatní materiál s přihlédnutím k Průjezdnému průřezu a 
Schůdnému a manipulačnímu prostoru?

6 (10)021

Při výkonu práce v blízkosti trakčního vedení musí zaměstnanec dodržet minimální vzdálenost od jeho živých částí. Jaká je tato 
vzdálenost?

6 (28)024


	G-02 (V)

